
SUBVENTIONS 2023
RÉGION 08 — ABITIBI-TÉMISCAMINGUE

Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par habitant

Municipalité régionale de 
comté de Témiscamingue Municipalité régionale de comté de Témiscamingue 15 176 176 449,68 $ 11,63 $

176 449,68 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi-Ouest Municipalité régionale de comté d'Abitibi-Ouest 20 487 63 347,90 $ 3,09 $

63 347,90 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité régionale de comté d'Abitibi 149 1 534,91 $ 10,30 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Ville d'Amos 12 675 135 119,43 $ 10,66 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Barraute 1 997 23 619,68 $ 11,83 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Berry 530 9 483,99 $ 17,89 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Champneuf 124 2 405,67 $ 19,40 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de La Corne 815 9 599,40 $ 11,78 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de La Motte 492 3 723,22 $ 7,57 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Canton de Landrienne 931 11 450,71 $ 12,30 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Canton de Launay 215 2 898,98 $ 13,48 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Preissac 972 415,58 $ 0,43 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Saint-Dominique-du-Rosaire 440 6 831,92 $ 15,53 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Sainte-Gertrude-Manneville 776 12 299,63 $ 15,85 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Saint-Félix-de-Dalquier 964 14 350,99 $ 14,89 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Paroisse de Saint-Marc-de-Figuery 957 15 731,99 $ 16,44 $

Total de la Municipalité régionale de comté de Témiscamingue

Total de la Municipalité régionale de comté d'Abitibi-Ouest
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RÉGION 08 — ABITIBI-TÉMISCAMINGUE

Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par habitant

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Saint-Mathieu-d'Harricana 829 * *

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Canton de Trécesson 1 251 * *

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de La Morandière-Rochebaucourt 345 5 788,97 $ 16,78 $

255 255,07 $

Municipalité régionale de 
comté de La Vallée-de-l'Or Municipalité régionale de comté de La Vallée-de-l'Or 42 270 237 293,41 $ 5,61 $

Municipalité régionale de 
comté de La Vallée-de-l'Or Conseil de la nation Anishnabe (Lac-Simon) 1 570 1 092,03 $ 0,70 $

238 385,44 $

Hors MRC Ville de Rouyn-Noranda 43 097 656 717,60 $ 15,24 $

656 717,60 $

Hors MRC - Autochtone Conseil de la Première Nation Abitibiwinni (Pikogan) 558 * *

0,00 $

1 390 155,69 $

* La subvention n'a pas été versée parce que l'ensemble des conditions à remplir dans le cadre du Programme n'ont pas été respectées.

Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des Parcs

Total Hors MRC - Autochtone

Total Hors MRC

Total

Total de la Municipalité régionale de comté d'Abitibi

Total de la Municipalité régionale de comté de La Vallée-de-l'Or
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